
 
 

 
 

Prot. N. 1286/C22 del 07/02/2018 
Spett. Ditta 

IMAS S.R.L 

VIA DEI FIORI, 3 

SAN GIOVANNI IN FIORE (CS) 

 

 

 

ALL’ALBO E SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 
 

Oggetto: DECRETO AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA procedura di acquisizione mediante 

procedura negoziata previa consultazione ex art. 36, comma 2 lett. B) del DLGS 50/2016, 

tramite RDO sul MEPA per l’acquisizione della fornitura di beni per la realizzazione del 

Progetto COD. 2017.10.8.1.008 “SE ASCOLTO DIMENTICO, SE VEDO RICORDO, 

SE FACCIO CAPISCO” - CUP: I54D17000080009 - CIG: 7286614019 

              
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO   il R.D. 18/11/1923 N. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

Maggio 1924 N. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA   la legge 7.8.1990 N. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il DPR 8.3.1999 N. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della L. 15.3.1997 N. 59; 

VISTA   la legge 15.3.1997 N. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO   il decreto legislativo 30.3.2001 N. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 36, commi 1 e 2 lett. b) del DLGS 50/2016; 



VISTO  l’art. 216 del DLGS 50/2016 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (DPR 5.10.2010 N. 

207); 

VISTI   i seguenti Regolamenti UE N. 1303/2013 (recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei), UE N. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e UE N. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il POR-Avviso pubblico n. 3148 del 23/03/2017 “Dotazioni tecnologiche, Aree 

Laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento on line a supporto della 

didattica nei percorsi di istruzione” – Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.1 

“Realizzazione interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 

settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”   

VISTE  le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i 

relativi Regolamenti CE; 

VISTO  il decreto dirigenziale n. 11450 del 17/10/2017 di ammissione a finanziamento, 

nell’ambito del “POR FESR 2014-2020 Asse 11 – Azione 10.8.1”, del progetto 

presentato dall’Istituzione Scolastica ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “E. 

FERMI” – CASTROVILLARI (CS) e finalizzato alla realizzazione di un laboratorio 

dal titolo: “Se ascolto dimentico, se vedo ricordo, se faccio capisco” di euro 

59.920,00 – COD. 2017.10.8.1.008 - CUP: I54D17000080009  
VISTO      il PTOF di Istituto 

VISTO    il Regolamento per l’acquisto in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 216 del 20/11/2015; 

VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del 25/10/2017 concernente l’approvazione 

del Programma Annuale – anno 2018; 

RILEVATA  l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 

RILEVATA la necessità di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per 

l’acquisizione dei servizi/forniture oggetto del progetto 

CONSIDERATI i tempi indicati per la chiusura del POR (30.04.2018) 

CONSIDERATA l’esigenza di acquisire la fornitura in tempi brevi per poter espletare tutte le fasi 

progettuali nelle date fissate dalla Convenzione con la Regione Calabria-Settore 

Istruzione 

RILEVATA l’adeguatezza della procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2 lett. b) da 

espletare tramite RDO sul Mepa, rispetto ai principi di cui all’art. 4 del DLGS 

50/2016, in considerazione anche del valore della fornitura 

VISTO      l’RDO N. 1814587 del 13/01/2018; 
VISTE   le risultanze della procedura di valutazione delle offerte espletata e completata sulla 

piattaforma MEPA in data 07/02/2018; 

RIRENUTO  che tale ditta sia nelle condizioni di assolvere il servizio in oggetto alle migliori 

condizioni di mercato e nel modo più conveniente per l'istituzione stessa 
 

DISPONE 
 

l'aggiudicazione provvisoria in data odierna, 07 febbraio 2018, della fornitura di cui all'oggetto alla 

IMAS SRL, VIA DEI FIORI, 3- SAN GIOVANNI IN FIORE (CS).  

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre reclamo entro n. 35 gg. a decorrere dalla data 

del provvedimento, ossia entro giorno martedì 13 marzo 2018. Trascorso tale termine senza che sia 

pervenuta alcuna contestazione, l'aggiudicazione assumerà carattere DEFINITIVO. 

 

Il Dirigente scolastico  

       f.to  Prof.ssa Rossana Perri 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2 D.lgs n. 39/93 


